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Sprawozdanie z działalności Wolborskiego Towarzystwa Kultury i Turystyki                                       
za okres od października 2023 do 7 września 2024 roku 

 

Celem Wolborskiego Towarzystwa Kultury i Turystyki niezmiennie od lat jest propagowanie 
jazdy na rowerze, jako formy aktywnego wypoczynku oraz wspólne przeżywanie                                        
i kultywowanie tradycji. 

Bierzemy udział w uroczystościach patriotycznych i okolicznościowych gminnych.  

W sezonie rowerowym cykliści organizują niedzielne wyprawy rowerowe po najbliższej 
okolicy, a także wokół zalewu sulejowskiego, do Rybakówki, Inowłodza, Spały. 

Zarząd towarzystwa spotyka się regularnie by realizować postawione cele.  

28 października w gościnnych progach państwa Bartmańskich spotkaliśmy się by zakończyć 
sezon turystyczny 2023. Państwo Bartmańscy zorganizowali grilla i część poczęstunku, reszta 
została sfinansowana ze środków WTKiT. Podczas tego zebrania omówiliśmy sprawy bieżące 
oraz podjęto decyzję o zgłoszeniu kandydatury naszych członków- założycieli p. Emili i Józefa 
Cieciorowskich do tytułu „ Zasłużony dla Gminy Wolbórz”. Kapituła wyróżnienia 
zaakceptowała nasz wniosek i tytuł członkowie otrzymali podczas Koncertu Noworcznego 2 
lutego 2024. 

Pozyskaliśmy środki zewnętrzne na wsparcie Wolborskiego Centrum Kultury w organizacji  I 
Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego im. Waldemara Goszcza. Urząd Marszałkowski 
zlecił naszemu towarzystwu usługę promocyjną na kwotę 5 000 zł. Festiwal odbył się w dniach 
24-26 listopada. 

29 listopada liczna grupa naszych członków wzięła udział w spotkaniu andrzejkowym w 
Białym Dworku z inicjatywy kol. Anny Mizgalskiej- Dąbrowskiej, która prezesuje St. Osób 
starszych i niepełnosprawnych Senior Vigor. 

30 grudnia zorganizowany został wyjazd do Teatru Wielkiego w łodzi na Koncert Sylwestrowy 
„o sole Italiano”. Transport autokarem pokrył WTKiT. 

28 kwietnia 2024 r. odbyło się walne zebranie członków naszego towarzystwa na którym zarząd 
przestawił sprawozdanie za 2023, przedstawił plany na 2024 i uzyskał jednogłośnie 
absolutorium. Dziękujemy władzom gminy za umożliwienie przeprowadzenia spotkania w Sali 
konferencyjnej T.S. Szczerbiec a panu Pawłowi Woźniakowi za pomoc w organizacji zebrania. 

12 maja zorganizowaliśmy wyjazd do Arboretum w Rogowie. 

10 sierpnia odbył się coroczny Rajd rowerowy wokół Zalewu Sulejowskiego. Przejechano 
prawie 60 km na trasie Wolbórz- Smardzewice- Sulejów- Barkowice- Wolbórz.  

Jak co roku, grupa cyklistów z WTKiT wzięła udział w strażackim 9,98. VII edycja tego 
wydarzenia odbyła się w Moszczenicy 1 września. Jak zawsze wydarzenie miało charakter 
dobroczynny i połączone było ze zbiórką pieniędzy na potrzebujących, tym razem na leczenie 
małego Bruna. 
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Członkowie towarzystwa spędzają aktywnie niedzielne popołudnia. W sezonie zimowym 
spotykają się na spacery po okolicy, a w lecie wycieczki rowerowe. 

Niezmiennym punktem działalności Towarzystwa są czwartkowe spotkania brydżowe, które 
odbywają się w okresie jesienno- zimowym (grudniowa przerwa ze względu na remont 
świetlicy OSP). 

Członkowie aktywnie uczestniczą w ofercie zajęć i wydarzeń kulturalnych. Dzięki współpracy 
z Klubem Sportowym Golesze oraz Wolborskim Centrum Kultury w roku 2024 zajęcia są dla 
uczestników bezpłatne. 

 

Wiosną bieżącego roku pozyskaliśmy środki z programu TURYSYTKA NA PLUS ze środków 
województwa łódzkiego na organizację kolejnego Rodzinnego Rajdu Modrzewskiego. 

Projekt pn. Turystyczne przygody z Modrzewskim realizujemy od kwietnia br. Celem projektu 
jest popularyzacja turystyki rowerowej oraz pieszych wycieczek jako ciekawej i zdrowej formy 
spędzania wolnego czasu, rozwój turystyki rowerowej, podnoszenie kompetencji kadr 
turystycznych, upowszechnienie walorów turystycznych wybranych miejsc województwa 
łódzkiego. W ramach projektu zorganizowaliśmy rajd pieszy po Wolborzu, rajd rowerowy do 
Małecza, wyjazd do Brzezin oraz rajd rowerowy z Wolborza przez Młoszów, Golesze, 
Żarnowicę do osady leśnej w Kolej. Wszystkie działania łączyła postać Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego, którego życie i twórczość omawialiśmy na poszczególnych etapach. 

W ramach projektu 22 czerwca ok. 50 osobowa grupa udała się do Brzezin na spotkanie z 
historią miasta. Późnym wieczorem wzięli udział w VII Plenerowym Teatrze u Zbyszka 
(Zamachowskiego), podczas którego obejrzeliśmy monodram „Podróż do Buenos Aires”  w 
wykonaniu doskonałej Gabrieli Muskały. 

6 lipca w ramach tegoż projektu, grupa 27 cyklistów wyruszyła do wsi Małecz, która w części 
od 1572 r. należała do A.F. Modrzewskiego. Udało się obejrzeć wnętrza remontowanego 
obecnie dworku. Wykonane zostały także wcześniej przygotowane zadania w ramach 
znajdującej się na terenie kompleksu pałacowo- parkowego ścieki edukacyjnej „Tajemniczy 
park” 

7 września odbyło się największe wydarzenie w ramach projektu- Rodzinny Rajd Rowerowy- 
tradycyjnie już na trasie Wolbórz- Młoszów- Golesze- Żarnowica- Osada Leśna w Kole. W 
punkcie docelowym miały miejsce animacje, podsumowanie projektu, a także panel 
dyskusyjny o walorach turystycznych regionu łódzkiego; na przykładzie odwiedzonych w 
trakcie projektu miejscowości.  

Na organizację rajdu towarzystwo pozyskało 18 000,00 zł. 

Przed nami zakończenie sezonu rowerowego, wyjazd do teatru oraz Andrzejki.  

 

 


